

세출예산사업명세서

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 산림녹지과
정책: 임업 및 산촌진흥
단위: 산림경영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
산림녹지과	13,209,199	11,868,665	1,340,534
국	3,170,198	3,097,439	72,759
군	312,710	312,710	0
도	2,353,131	2,197,835	155,296
조	140,000	0	140,000
군	7,233,160	6,260,681	972,479
임업 및 산촌진흥	7,387,426	6,733,198	654,228
국	2,116,270	2,043,495	72,775
군	312,710	312,710	0
도	1,343,473	1,302,640	40,833
군	3,614,973	3,074,353	540,620
산림경영	3,465,932	3,216,144	249,788
국	1,519,937	1,483,252	36,685
도	486,924	465,918	21,006
군	1,459,071	1,266,974	192,097
산림행정	16,735	17,895	△ 1,160
201 일반운영비	840	1,600	△ 760
01 사무관리비	840	1,600	△ 760
○식목일행사 참여자 급식비 8,000원*105명	840	1,600	△ 760
203 업무추진비	3,600	4,000	△ 400
03 시책추진업무추진비	3,600	4,000	△ 400
○대추 등 특산품 홍보추진 3,600,000원	3,600	4,000	△ 400
양묘장 운영	317,030	149,454	167,576
201 일반운영비	36,040	46,040	△ 10,000
01 사무관리비	34,000	44,000	△ 10,000
○정이품송 자목 굴취 대행 수수료 0원	0	10,000	△ 10,000
401 시설비및부대비	268,256	90,000	178,256
01 시설비	265,992	90,000	175,992
○정이품송 자목 이식관리 29,554,600원*9ha	265,992	90,000	175,992
02 감리비	2,264	0	2,264
○정이품송 자목 이식관리 감리비 2,264,000원	2,264	0	2,264
405 자산취득비	1,320	2,000	△ 680
01 자산및물품취득비	1,320	2,000	△ 680
○유압도끼 구입 1,320,000원*1대	1,320	2,000	△ 680
산림바이오매스수집 활용(보조)	204,540	131,168	73,372
국	103,019	66,334	36,685
도	30,456	19,450	11,006
군	71,065	45,384	25,681
101 인건비	181,683	123,168	58,515
국	91,591	62,334	29,257
도	27,027	18,250	8,777
군	63,065	42,584	20,481
04 기간제근로자등보수	181,683	123,168	58,515

부서: 산림복지과
 정책: 임업 및 산촌진흥
 단위: 산림경영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○산림바이오매스수집단		178,433	121,668	56,765
- 인부임	68,720원*13명*180일	160,805	110,090	50,715
		국	80,402	25,357
		도	24,121	7,607
		군	56,282	17,751
- 국민연금	160,805,000원*4.5%	7,237	4,955	2,282
		국	3,618	1,140
		도	1,086	343
		군	2,533	799
- 건강보험	160,805,000원*3.335%	5,363	3,672	1,691
		국	2,682	846
		도	804	253
		군	1,877	592
- 장기요양보험	5,363,000원*10.25%	550	313	237
		국	244	87
		도	72	26
		군	234	124
- 고용보험	160,805,000원*1.65%	2,654	1,817	837
		국	1,327	419
		도	398	125
		군	929	293
- 산재보험	1,824,000원	1,824	821	1,003
		국	943	533
		도	284	161
		군	597	309
○교육훈련비	250,000원*13명	3,250	1,500	1,750
		국	2,375	875
		도	262	262
		군	613	613
201 일반운영비		22,857	8,000	14,857
		국	11,428	7,428
		도	3,429	2,229
		군	8,000	5,200
01 사무관리비		17,857	3,000	14,857
○물품구입비	17,857,000원	17,857	3,000	14,857
		국	8,928	7,428
		도	2,679	2,229
		군	6,250	5,200
우리마을 뉴딜사업		10,000	0	10,000
		도	10,000	10,000
402 민간자본이전		10,000	0	10,000
		도	10,000	10,000
02 민간자본사업보조(이전재원)		10,000	0	10,000
○ 대원리 산촌문화관 정비공사(성립전)	10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
		도	10,000	10,000
산림보호		3,921,494	3,517,054	404,440
		국	596,333	36,090

부서: 산림녹지과
 정책: 임업 및 산촌진흥
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	균 312,710	312,710	0
	도 856,549	836,722	19,827
	군 2,155,902	1,807,379	348,523
산림병해충방제(자체)	10,308	10,408	△100
201 일반운영비	5,308	5,408	△100
01 사무관리비	2,985	3,085	△100
○산림병해충방제 현수막 구입 50,000원*8매	400	500	△100
산사태취약지역 관리	5,040	5,600	△560
201 일반운영비	5,040	5,600	△560
01 사무관리비	5,040	5,600	△560
○민간전문가 점검 자문수당 90,000원*7명*8일	5,040	5,600	△560
산불예방유지관리	102,894	106,448	△3,554
201 일반운영비	54,264	56,448	△2,184
01 사무관리비	19,656	21,840	△2,184
○산불조심 홍보물구입	11,556	12,840	△1,284
- 산불조심 현수막(가로형) 55,000원*45매	2,475	2,750	△275
- 산불조심 현수막(세로형) 117,000원*4매	468	520	△52
- 깃발(산불조심, 입산금지) 9,000원*800매	7,200	8,000	△800
- 차량용 깃발 2,700원*300매	810	900	△90
- 산불조심 리플릿 900원*670매	603	670	△67
○산불비상근무자 급식비 8,000원*5명*135일	5,400	6,000	△600
○산불감시시설 등 수선자재 구입 2,700,000원*1식	2,700	3,000	△300
405 자산취득비	11,130	12,500	△1,370
01 자산및물품취득비	11,130	12,500	△1,370
○산불상황실 영상저장장치 교체 8,730,000원*1대	8,730	10,000	△1,270
○진화대사무실 편의시설 구입	2,400	2,500	△100
- TV 900,000원*1대	900	1,000	△100
산나물 산약초 재배단지 식재 기반조성사업	43,000	0	43,000
401 시설비및부대비	43,000	0	43,000
01 시설비	43,000	0	43,000
○군유림 산나물 산약초 식재 기반 조성사업(특별교부세) 21,500,000원*2개소	43,000	0	43,000
보호수 토양개량사업	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○보호수 토양개량사업 5,000,000원*2본	10,000	0	10,000
산사태취약지역 실태조사 용역	51,765	0	51,765
401 시설비및부대비	51,765	0	51,765

부서: 산림녹지과
 정책: 임업 및 산촌진흥
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		51,765	0	51,765
○산사태취약지역 실태조사 용역	690,200원*75개소	51,765	0	51,765
산림보호지원단		72,180	0	72,180
	국	36,090	0	36,090
	도	10,827	0	10,827
	군	25,263	0	25,263
101 인건비		62,843	0	62,843
	국	31,422	0	31,422
	도	9,426	0	9,426
	군	21,995	0	21,995
04 기간제근로자등보수		62,843	0	62,843
○산림보호지원단		62,843	0	62,843
－ 인부임	68,720원*8명*100일	54,976	0	54,976
	국	27,488	0	27,488
	도	8,246	0	8,246
	군	19,242	0	19,242
－ 국민연금	54,976,000원*4.5%	2,474	0	2,474
	국	1,237	0	1,237
	도	371	0	371
	군	866	0	866
－ 건강보험	54,976,000원*3.335%	1,834	0	1,834
	국	917	0	917
	도	275	0	275
	군	642	0	642
－ 장기요양보험	1,833,450원*10.25%	188	0	188
	국	94	0	94
	도	28	0	28
	군	66	0	66
－ 고용보험	54,976,000원*1.65%	908	0	908
	국	454	0	454
	도	136	0	136
	군	318	0	318
－ 산재보험	863,000원	863	0	863
	국	432	0	432
	도	130	0	130
	군	301	0	301
－ 피복비	200,000원*8명	1,600	0	1,600
	국	800	0	800
	도	240	0	240
	군	560	0	560
201 일반운영비		9,337	0	9,337
	국	4,668	0	4,668
	도	1,401	0	1,401
	군	3,268	0	3,268
01 사무관리비		7,000	0	7,000
○산림보호지원단 운영차량 임차료	750,000원*1대*4개월	3,000	0	3,000

부서: 산림녹지과
 정책: 임업 및 산촌진흥
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	국	1,500	0	1,500
	도	450	0	450
	군	1,050	0	1,050
○산림보호지원단 운영물품 구입		4,000,000원	0	4,000
	국	2,000	0	2,000
	도	600	0	600
	군	1,400	0	1,400
02 공공운영비		2,337	0	2,337
○산림보호지원단 운영차량 유류대		584,250원*1대*4개월	0	2,337
	국	1,168	0	1,168
	도	351	0	351
	군	818	0	818
산불지휘차량 시스템 고도화사업		9,000	0	9,000
	도	9,000	0	9,000
405 자산취득비		9,000	0	9,000
	도	9,000	0	9,000
01 자산및물품취득비		9,000	0	9,000
○산불지휘차량 시스템 고도화		9,000,000원*1식	0	9,000
	도	9,000	0	9,000
산사태 복구사업		130,847	0	130,847
401 시설비및부대비		130,847	0	130,847
01 시설비		130,847	0	130,847
○회인지구 산사태 복구사업		36,627,000원*1식	0	36,627
○내북,산외지구 산사태 복구사업		11,396,000원*1식	0	11,396
○보은지구 산사태 복구사업		16,279,000원*1식	0	16,279
○삼승,수한지구 산사태 복구사업		24,418,000원*1식	0	24,418
○탄부지구 산사태 복구사업		19,535,000원*1식	0	19,535
○속리지구 산사태 복구사업		22,592,000원*1식	0	22,592
임도 복구사업		91,862	0	91,862
401 시설비및부대비		91,862	0	91,862
01 시설비		91,862	0	91,862
○교왕,어성임도 복구사업		18,595,000원*1식	0	18,595
○갈목임도 복구사업		30,064,000원*1식	0	30,064
○노티,종곡임도 복구사업		18,929,000원*1식	0	18,929
○쌍암임도 복구사업		24,274,000원*1식	0	24,274
고품질 보은대추육성		3,508,161	3,263,776	244,385
	국	1,022,680	1,022,696	△ 16
	도	743,285	736,322	6,963
	군	1,742,196	1,504,758	237,438
대추육성		3,508,161	3,263,776	244,385
	국	1,022,680	1,022,696	△ 16

부서: 산림복지과
 정책: 고품질 보은대추육성
 단위: 대추육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 743,285	736,322	6,963
	군 1,742,196	1,504,758	237,438
보은대추, 감홍보행정강화	542,300	294,000	248,300
201 일반운영비	240,500	121,000	119,500
01 사무관리비	221,500	102,000	119,500
○보은대추 광고방송 100,000,000원*1회	100,000	52,000	48,000
○홍보용 보은대추 구입 20,000,000원*1식	20,000	10,000	10,000
○보은대추 국제상표출원 17,500,000원*1식	17,500	0	17,500
○보은대추 포털사이트 광고 44,000,000원*1식	44,000	0	44,000
202 여비	10,800	12,000	△ 1,200
03 국외업무여비	10,800	12,000	△ 1,200
○임산물 수출 현지마케팅 2,700,000원*2명*2회	10,800	12,000	△ 1,200
206 재료비	20,000	0	20,000
01 재료비	20,000	0	20,000
○대추축제 판매부스 비닐가림막 설치 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
307 민간이전	266,000	156,000	110,000
02 민간경상사업보조	234,000	124,000	110,000
○보은대추 판매활성화 사업	110,000	0	110,000
－ 쇼핑몰 및 판촉용 행사 지원 20,000,000원*1식*50%	10,000	0	10,000
－ 보은대추 주문판매 지원 200,000,000원*1식*50%	100,000	0	100,000
산양삼생산과정확인제도	760	800	△ 40
	국 304	320	△ 16
	도 228	240	△ 12
	군 228	240	△ 12
301 일반보전금	760	800	△ 40
	국 304	320	△ 16
	도 228	240	△ 12
	군 228	240	△ 12
12 기타보상금	760	800	△ 40
○산양삼생산과정 확인제도(검사수수료) 380,000원*2건	760	800	△ 40
	국 304	320	△ 16
	도 228	240	△ 12
	군 228	240	△ 12
대추홍보관 운영	5,350	5,500	△ 150
201 일반운영비	5,350	5,500	△ 150
01 사무관리비	1,350	1,500	△ 150
○대추홍보관 운영 소모품 구입 1,350,000원*1식	1,350	1,500	△ 150

부서: 산림녹지과
 정책: 고품질 보은대추육성
 단위: 대추육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
보조사업장 사후관리 조사		25,236	35,936	△ 10,700
201 일반운영비		19,300	30,000	△ 10,700
01 사무관리비		19,300	30,000	△ 10,700
○보조사업 사후관리 도급조사 19,300,000원*1식		19,300	30,000	△ 10,700
산림작물 저온피해 복구비		6,975	0	6,975
도		6,975	0	6,975
302 이주및재해보상금		6,975	0	6,975
도		6,975	0	6,975
02 민간인재해및복구활동보상금		6,975	0	6,975
○산림작물 저온피해 복구비(성립전) 6,975,000원*1식		6,975	0	6,975
도		6,975	0	6,975
녹색공간 조성관리		2,240,115	1,791,293	448,822
국		31,248	31,248	0
도		266,373	158,873	107,500
조		140,000	0	140,000
군		1,802,494	1,601,172	201,322
공원녹지		2,240,115	1,791,293	448,822
국		31,248	31,248	0
도		266,373	158,873	107,500
조		140,000	0	140,000
군		1,802,494	1,601,172	201,322
공원관리사업		1,375,249	1,415,249	△ 40,000
401 시설비및부대비		1,010,000	1,050,000	△ 40,000
01 시설비		1,010,000	1,050,000	△ 40,000
○가로수 관리사업		250,000	290,000	△ 40,000
- 가로수 소각피해 예방 풀베기 사업 137,000,000원*1식		137,000	160,000	△ 23,000
- 가로수 가지치기 사업 113,000,000원*1식		113,000	130,000	△ 17,000
숲길운영행정강화		9,702	15,880	△ 6,178
201 일반운영비		4,703	10,250	△ 5,547
01 사무관리비		4,703	10,250	△ 5,547
○숲길 안내센터 임차료 4,494,000원*1년		4,494	10,000	△ 5,506
○민간위탁 협약 공증 수수료 209,000원*1년		209	250	△ 41
405 자산취득비		4,999	5,630	△ 631
01 자산및물품취득비		4,999	5,630	△ 631
○속리산둘레길 제세동기 구입 2,499,500원*2대		4,999	5,630	△ 631
우리마을 뉴딜사업		495,000	0	495,000
도		107,500	0	107,500
조		140,000	0	140,000
군		247,500	0	247,500

부서: 산림녹지과
 정책: 녹색공간 조성관리
 단위: 공원녹지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
401 시설비및부대비		495,000	0	495,000
	도	107,500	0	107,500
	조	140,000	0	140,000
	군	247,500	0	247,500
01 시설비		495,000	0	495,000
○삼산1리 마을쉼터 조성사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○금굴2리 마을쉼터 조성사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○어암1리 저수지 주변및마을진입로쉼터조성공사 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○강산리 마을쉼터 조성사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○사내6리 정자설치사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○삼가2리 정자설치사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○만수리 정자설치사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○사내5리 정자설치사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○봉비리 쉼터조성사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○오창2리 쉼터조성사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○수문1리 쉼터조성공사 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	조	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○벽지리 마을쉼터 보수공사 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000
	도	10,000	0	10,000
	군	10,000	0	10,000
○임한리 꽃길조성사업 15,000,000원*1개소		15,000	0	15,000
	도	7,500	0	7,500
	군	7,500	0	7,500

부서: 산림녹지과
 정책: 녹색공간 조성관리
 단위: 공원녹지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○내망2리 쉼터조성(정자설치)사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
조	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○둔덕2리 쉼터조성(정자설치)사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
조	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○묘서2리 꽃길조성사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
조	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○은운리 마을쉼터 조성사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○법수리 여가녹지 조성공사 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○산수리 마을쉼터 조성사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○능암리 환경개선 꽃길조성사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○용곡1리 가로수 정비사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○부수2리 정자보수사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○중앙1리 마을쉼터 개보수사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○놀곡리 마을쉼터 개보수사업 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
○오대리 마을쉼터 조성공사 20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
도	10,000	0	10,000
군	10,000	0	10,000
행정운영경비(산림녹지과)	73,497	80,398	△6,901
기본경비	73,497	80,398	△6,901
기본경비(산림녹지과)	73,497	80,398	△6,901

부서: 산림녹지과
 정책: 행정운영경비(산림녹지과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
202 여비	35,339	42,240	△6,901
01 국내여비	35,339	42,240	△6,901
○기본업무추진여비 167,000원*17명*12월	34,068	40,800	△6,732
○기본업무추진여비 176,500원*30%*2명*12월	1,271	1,440	△169